

### DIÁRIO OFICIAL

### ESTADO DO MARANHÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

#### **TERCEIRO**

Ano 5 - Edição Nº 1097 de 17 de Junho de 2021

CONTRATADA: M.DE S. PENHA COME SERVICOS -ME OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Manutenção do Prédio da Unidade Básica de Saúde Meton Sousa no Povoado Alto Alegre no Município de Vargem Grande-MA. VALOR TOTAL: RS 34.340,18 (trinta e quatro mil, trezentos e quarenta reais e dezoito centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0112.103010020.0.062 Construção, Ampliação e Reforma de Estabelecimentos de Saúde - Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de RS 34.340,18 VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:01 de Junho de 2021, THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20212240/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATA Nº: 20212240 ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2020-SRP CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CONTRATADA: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Manutenção do Prédio da Unidade Básica de Saúde Vovó Raimunda na Sede do Município de Vargem Grande-MA. VALOR TOTAL:RS 37.756,34 (trinta e sete míl, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e quatro centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0112.103010020.0.062 Construção, Ampliação e Reforma de Estabelecimentos de Saúde - Atenção Básica, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R\$ 37.756,34 VIGÊNCIA: 01 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:01 de Junho de 2021, THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO: 0101. 05466/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0101. 05466.2021 Dispensa nº 031/2021-AD

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto 9.412/1998, que dispõe sobre a contratação por Dispensa de Licitação de outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo art. 23, da Lei nº 8.666/93 que tem como Objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Sonorização em Propaganda Volante veiculada em carro, valor/hora para divulgação de eventos diversos a serem realizados pela Administração no Município de Vargem Grande/MA. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE-MA, 02 de Junho de 2021. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO- Secretário Municipal de Administração.

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20212244/2021 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212244. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021-AD. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): RAIMUNDO VIANA DA COSTA 51683792300.OBJETO.: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Sonorização em Propaganda Volante veiculada em carro, valor/hora para divulgação de eventos diversos a serem realizados pela Administração no Município de Vargem Grande/MAV ALOR TOTAL: R\$ 16.500,00 (dezesseis mil, quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2021 Atividade 0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R\$ 16.500,00. VIGÊNCIA: 04 de Junho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:04 de Junho de 2021. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO- Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20212242/2021

Prefeitura Municipal de Vargem Grande CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=735

